
DECRETO ALCALDE

SR. VILLENA      ACEDOS  

A la vista de los siguientes antecedentes:

-  Oferta  de  Empleo  Público  2024  aprobada  por  la  Junta  de  Gobierno  Local  de  fecha 
12.04.2024

-  Convocatoria  y  Bases  específicas  para  selección  de  dos  plazas  de  Policía  Local, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2024 aprobadas por la Junta de Gobierno 
Local de fecha 28.06.2024.

- Publicación de Anuncio en extracto en el Boletín Oficial de la Comunidad n.º 231 de fecha 
27.09.2024 relativo a convocatoria y bases  específicas para selección de dos plazas de 
Policía Local.

-  Publicación  de  anuncio  en  extracto  en  el  Talón  de  Anuncios  del  Ayuntamiento  de 
Valdemorillo relativo a convocatoria y bases  específicas para selección de dos plazas de 
Policía Local hasta el día 07.11.2024.

- Publicación de bases especificas en el Portal de Transparencia de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento  de  Valdemorillo 
https://aytovaldemorillo.sedelectronica.es/transparency/862910c0-80a7-48c9-83e2-
88ef9b086edf/

- Publicación de anuncio anuncio en Boletín Oficial del Estado n.º 244 de fecha 09.10.2024 
de inicio de plazo para presentación de solicitudes.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección personal  para  la  provisión en propiedad para cubrir  dos plazas en propiedad, 
Categoría  Policía,  Grupo  C1,  Escala  Administración  Especial,  Subescala  Servicios 
Especiales correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2024.

Y  examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.  Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y 
excluidos/as:

ADMITIDOS:

IDENTIFICA. APELLIDOS Y NOMBRE

***4001** ABAD CALVO TANIA 

***0253** ABAD MORILLA VICTOR

***8882** ABENGOZAR GONZÁLEZ DAVID 

***6585** ACEDO MUÑOZ JUAN FRANCISCO 

***2801** ALANDI DOMÍNGUEZ SERGIO 

Ayuntamiento de Valdemorillo Pág.1 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

7M
ZP

C
4T

H
W

AS
E9

M
AX

EY
JG

L3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

m
or

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 

file://aytovaldemorillo.sedelectronica.es/transparency/862910c0-80a7-48c9-83e2-88ef9b086edf/
file://aytovaldemorillo.sedelectronica.es/transparency/862910c0-80a7-48c9-83e2-88ef9b086edf/


***2826** ALFALLA CANDORCIO MARIA 

***4176** ALONSO FERNÁNDEZ CRISTINA 

***1094** ALONSO NARANJO JESUS 

***7349** ALONSO RAMÍREZ SHEILA 

***9695** ANTONIO ISIDORO JÉSSICA 

***9459** ARIAS CUQUERELLA ANGEL

***4855** AVILA OREJAS CARLOS 

***8880** AYUSO JIMENEZ ROCIO

***2732** AZABAL PARDO NEREA 

***8709** BELLA BARCA JESÚS 

***4719** BELMONTE DELGADO IVÁN

***2034** BERNAL- QUIROS SÁNCHEZ BEATRIZ 

***3274** BERNALDO DE QUIROS MAROTO ROBERTO 

***5967** BLAZQUEZ LORENZO RAQUEL

***6696** BRAVO CAÑAS PAULA 

***5560** BRAVO GUERRAS ISMAEL 

***0128** BRIS CAMPO DAVID 

***4315** CABALLERO GÓMEZ EMILIO 

***2532** CABEZAS MÁRQUEZ SOFÍA 

***8792** CARAVANTES PINEDA LAURA 

***0481** CARMONA RIVERO JORGE 

***5168** CASADO MENAYA IGNACIO 

***6400** CEREZO GALLEGO MARIA INÉS 

***2299** CERRAJERO HUESO ISMAEL 

***5196** CHAVES GÓMEZ ABRAHAM

***1990** CHICHARRO MIGUEL ÁLVARO 

***8003** CHIMENO RODRÍGUEZ ÁLVARO 

***8928** CHIRCULETE BALTEANU IONICA 

***6683** CRESPO GARRIDO ALEJANDRO 

***5125** CUBILLO TORRANO LETICIA

***5675** CUEVA DEL VALLE MIGUEL ANGEL 

***3705** DALMAU MENA ADRIANA 

***1721** DE LA PEDROSA DE MATA TOMAS LUIS 

***7139** DE LA PLAZA VARELA FRANCISCO JOSE 

***0057** DE LA ROSA MARTÍN PATRICIA 

***7055** DE MIGUEL SOLDADO ANDRÉS 

***2113** DEL POZO HERRANZ BEATRIZ 

***5377** DIAZ DE MIGUEL DANIEL

***4048** DIAZ IGLESIAS OSCAR

Ayuntamiento de Valdemorillo Pág.2 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

7M
ZP

C
4T

H
W

AS
E9

M
AX

EY
JG

L3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

m
or

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



***2813** DOMINGO MARTÍNEZ ELISA LARA 

***0558** DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER

***6471** DOMÍNGUEZ LÓPEZ JOSE ANTONIO 

***5437** DORADO FERNÁNDEZ ANDREA 

***3968** ESCALERA FLORES MARIA TERESA 

***6423** ESPINEL MARTÍN FRANCISCO JAVIER 

***3577** FEIJOO NOYA RAUL

***4229** FEIJOO SANTIAGO AROA 

***5982** FERNÁNDEZ DIEZ CRISTINA 

***9522** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ HUGO 

***3073** FERNÁNDEZ MALLOL JUAN IGNACIO 

***9715** FERNÁNDEZ MENDEZ MIGUEL ANGEL 

***8961** FERNÁNDEZ PAJARES GABRIEL

***5008** FREIRE GONZÁLEZ JOSE ANGEL

***6138** GALLARDO LÓPEZ GEMA 

***6178** GALLEGO MOLA AITOR

***9695** GÁLVEZ CABALLERO VICTOR MANUEL 

***8661** GARCÍA ALDEGUER PAULA 

***9211** GARCÍA CONTRERAS AMANDA 

***0901** GARCÍA MORENO JAVIER 

***0019** GARCÍA RAMA GONZÁLEZ LEONARDO

***4746** GARCÍA RODRIGO RAÚL

***9268** GARCÍA SÁNCHEZ MARTA 

***8548** GARCÍA SERRANO CAROLINA

***5166** GARCÍA SORIANO RAQUEL

***0388** GARRIDO SAN MARTÍN LAURA

***5256** GENE SESEÑA LAURA

***2578** GÓMEZ ARROYO HECTOR 

***9471** GÓMEZ FRANCO DAVID 

***8068** GÓMEZ GIL CARLOS

***6412** GÓMEZ VERA BARBARA 

***7062** GONZÁLEZ AGUILERA MARIANO

***2160** GONZÁLEZ ALONSO MARIO 

***9485** GONZÁLEZ CARPIO LAURA

***0756** GONZÁLEZ LASERNA ADRIÁN 

***5501** GUIJARRO GARCÍA DE LEANIZ GONZALO 

***8088** GUTIÉRREZ DEL VAL MARIA DEL CARMEN 

***0835** GUZMÁN REY CARLOS JAVIER

***0479** HERNÁNDEZ COBO JAVIER 

Ayuntamiento de Valdemorillo Pág.3 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

7M
ZP

C
4T

H
W

AS
E9

M
AX

EY
JG

L3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

m
or

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



***5784** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ DIEGO 

***7239** IGNACIO SANZ ALUMBREROS

***1873** IORDACHE IORDACHE IOANA

***2601** JIMÉNEZ GONZÁLEZ MIGUEL ANGEL 

***8683** JIMENEZ PARRA LUCIA 

***6497** JIMENEZ PONCE INCA 

***8975** JIMENEZ ROMÁN FÁTIMA 

***7093** JIMENEZ SANTOS DAVID

***8266** LAGUNA CUBERO DAVID

***8910** LAMAS ORTEGA MARIA 

***4536** LEAL PLANCHUELO JORGE 

***2096** LLORCA LÓPEZ FRANCISCO JAVIER

***5934** LÓPEZ BRICIO DAVID 

***7657** LÓPEZ FERNÁNDEZ JAIME

***6065** LÓPEZ HERNANDO RAFAEL 

***9502** LÓPEZ MUÑOZ ALBA MARIA

***8699** LÓPEZ PÉREZ LUCIA 

***2033** LÓPEZ SALMERÓN GONZALO 

***5209** LORENZO MARTÍNEZ PAULA 

***5999** LUENGO BRAVO LAURA

***7216** MACHNICA BOÑCARZ MATEUSZ PIOTR 

***7286** MADERUELO SANTERO DIEGO 

***9796** MAROTO CASTUERA NOELIA

***1647** MARTÍN GÓMEZ DIEGO

***7575** MARTÍN OLIVER JAVIER 

***4099** MARTÍN RUIZ ALEJANDRO 

***8595** MARTÍNEZ ALONSO FÉLIX 

***5469** MARTÍNEZ ANGEL ÁLVARO 

***6714** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ PABLO DAVID 

***8624** MARTÍNEZ SEVILLA CARLOS 

***9479** MATAS ORTIZ JAIME 

***3320** MECO SAN ROMÁN ÁLVARO

***5202** MEHRJU GHAZALI JAVI HASSAN 

***2191** MEJÍAS JURADO JORGE ENRIQUE 

***6067** MESAS PARIENTE DIEGO 

***0457** MESQUIDA ROMANILLOS DAVID

***7498** MIGUEL MORENO MIGUEL ANGEL 

***7227** MORA ALVAREZ-PALENCIA JAIME 

***3102** MORALES SANZ CRISTIAN

Ayuntamiento de Valdemorillo Pág.4 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

7M
ZP

C
4T

H
W

AS
E9

M
AX

EY
JG

L3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

m
or

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



***9216** MULAS ARRANZ DANIEL 

***5160** MUÑOZ TRIGUERO ESMERALDA

***5150** NAVARRO CABALLERO IVÁN

***3142** ORTIZ ROBLEDO EDUARDO 

***4754** PALACIOS SANTIAGO DIEGO 

***1225** PALANCARES FERNÁNDEZ NOELIA 

***4166** PARDELLAS JURADO MARIA

***0456** PARRON SÁNCHEZ ZAIRA MARIA 

***0471** PENA SANJURJO CARLOS 

***1091** PÉREZ ALFONSO ADRIÁN

***3262** PÉREZ CARPIO NATALY 

***3237** PÉREZ DE CASTRO ALEJANDRO 

***1268** PÉREZ DIEZ GUILLERMO

***7669** PÉREZ DOMINGO JONATHAN

***9968** PIRES GUZMÁN SERGIO 

***1432** PIZARRO SALVADOR ÁLVARO 

***0584** PLAZA MUÑOZ ANGELA

***9323** POZO RODRÍGUEZ JESUS

***2085** QUIJADA QUIJADA ALEJANDRO 

***5382** REDONDO ESCUDERO ALEJANDRO 

***1772** REGUERO COTRINA REBECA

***3575** ROBLES CABANILLAS ABEL 

***8035** RODRÍGUEZ FRIAS VANESA 

***2262** RODRÍGUEZ MARTÍN DIANA 

***1004** RODRÍGUEZ TESO RAÚL 

***7882** ROLDAN MARTÍN DANIEL

***4078** ROMÁN SERRANO GUILLERMO

***0966** ROMERA RUBIO ÁFRICA

***2751** ROMERO ABEIJON GUMERSINDO

***9854** ROMERO ESTRADA IGNACIO 

***1026** ROSALES PACHECO MANUEL 

***4540** RUANO LEIVA LAURA 

***4262** RUBIO GONZÁLEZ LAURA 

***2327** RUIZ GARCÍA JAVIER 

***6522** SALVADOR LÓPEZ RAQUEL 

***2336** SAN SEGUNDO CANO HECTOR 

***3641** SAN SEGUNDO DE BLAS RAÚL

***2526** SÁNCHEZ BLAS SERGIO

***9916** SÁNCHEZ NÚÑEZ OSCAR 

Ayuntamiento de Valdemorillo Pág.5 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

7M
ZP

C
4T

H
W

AS
E9

M
AX

EY
JG

L3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

m
or

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



***8155** SÁNCHEZ REYNOSO AARÓN 

***5045** SÁNCHEZ SANZ LAURA 

***9957** SÁNCHEZ SOLANA ÁLVARO

***6315** SÁNCHEZ VIEIRA JAVIER 

***7225** SANTIAGO MARTÍN JAVIER 

***6471** SANTOS BARQUERO VICTOR 

***7239** SANZ ALUMBREROS IGNACIO 

***5268** SANZ CALVENTE SILVIA 

***4963** SIERRA PORRAS ALBERTO 

***0955** SOLANA SIMON IRENE 

***4236** SORIANO UBEDA ANGEL 

***4930** TOBAJAS HERRERA JESUS MANUEL

***9743** VALERO VÁZQUEZ EVA MARIA

***0045** VÁZQUEZ SOBOLA MÓNICA 

***0782** VEGA LEÓN RAQUEL 

***3944** VEGA MIMOSO ISABEL

***8082** VENTERO CASADO AITOR 

***5935** VICENTE QUIROS JAIME 

***2173** VILLARPRIEGO GÓMEZ PAMELA 

***4513** VILLASEVIL BLANCO IVÁN 

***5396** VIZCAÍNO RAMAJO MIGUEL

***4005** YEPES BERMÚDEZ ANGEL 

***6591** ZOHRA BEN DAOUD FÁTIMA 

 

EXCLUIDOS:

***6545** CANTALAPIEDRA HERNANDO DAVID T

***7843** GONZALEZ SANCHEZ PAULA ESTHER A VI

***4882** HERRERO BOTE RICARDO T

***7070** LOPEZ MENENDEZ MARIO A IV A V A VI T

***7220** NAVESO SERRANO MARIO A IV A V A VI

***4679** PLESAN-POPEL VILSAN CATALIN DNI TIT A IV A V A VI T

 Causas de exclusión:

(ID) No aporta “Fotocopia del DNI o Pasaporte en vigor”

(TIT) No aporta “Fotocopia de la titulación exigida” 

(A IV, A V, A VI) No aporta Anexos IV, V y VI debidamente cumplimentados y/o firmados

(T) No aporta justificante de pago de la tasa por derechos de examen.

Ayuntamiento de Valdemorillo Pág.6 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

7M
ZP

C
4T

H
W

AS
E9

M
AX

EY
JG

L3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

m
or

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



SEGUNDO: De conformidad con la base cuarta de las repetidas bases, los/as aspirantes 
excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de esta resolución, a fin de subsanar errores y/o formular reclamaciones contra 
la presente lista provisional.

TERCERO:  De  conformidad  con  lo  indicado  en  la  base  1.4,  se  dará  publicidad  de  la 
presente  resolución  en  la  web  municipal  www.aytovaldemorillo.com,  (Administración 
Electrónica.- Portal de transparencia- Empleo Público/Personal.- Oferta de Empleo.- Oferta 
de  Empleo  Público  2024.-  Dos  Plazas  de  Policía  Local): 
https://aytovaldemorillo.sedelectronica.es/transparency/862910c0-80a7-48c9-83e2-
88ef9b086edf/   ,   así como en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Valdemorillo.

 Así lo decreta, manda y firma el Sr. Alcalde en Valdemorillo a fecha de firma.

 

El Alcalde                                                        Ante mi.

                                                                      El Secretario

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

  

Ayuntamiento de Valdemorillo Pág.7 de 7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

7M
ZP

C
4T

H
W

AS
E9

M
AX

EY
JG

L3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

m
or

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 

file://aytovaldemorillo.sedelectronica.es/transparency/862910c0-80a7-48c9-83e2-88ef9b086edf/
file://aytovaldemorillo.sedelectronica.es/transparency/862910c0-80a7-48c9-83e2-88ef9b086edf/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdemorillo
	2024-11-12T12:42:24+0100
	Valdemorillo
	SANTIAGO VILLENA ACEDOS - 05429286K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdemorillo
	2024-11-12T17:11:55+0100
	Valdemorillo
	GUSTAVO BENITO RIBAGORDA - 00692398Y (FIRMA)
	Lo acepto




